
CONTOH SOKONGAN GST BAGI DUA KELUARGA

Contoh 1:
Keluarga dengan anak kecil�
Pasangan dengan dua anak kecil yang tinggal di flat 
HDB 4-bilik boleh terima $3,850 sepanjang 5 tahun -  
jumlah yang atasi kenaikan GST sekitar lima tahun.�

Contoh 2:
Keluarga Tiga Generasi
Keluarga Tiga Generasi dengan dua anak yang 
tinggal di flat HDB 5-bilik boleh terima $6,740 
sepanjang 5 tahun, jumlah yang atasi kenaikan GST 
sekitar 7 tahun.

Pakej Jaminan GST

Bayaran Tunai
Tambahan Baucar
GST-U Save
Tokokan Medisave
Baucar Majlis Pembangunan
Masyarakat (CDC)

Jumlah sepanjang 5 tahun

Tambahan GST setahun

Pakej Jaminan GST

Bayaran Tunai
Tambahan Baucar
GST-U Save
Baucar GST- Tunai
(Bonus Warga Emas)
Tokokan Medisave
Baucar Majlis Pembangunan
Masyarakat (CDC)

Jumlah sepanjang 5 tahun

Tambahan GST setahun

$3,700
$390

$900

$1,350
$400

$6,740

$907

$2,100
$450

$900
$400

$3,850

$806

Suami, 37 tahun, gaji $4,500 sebulan
Isteri, 34 tahun, gaji $3,500 sebulan
Dua anak di prasekolah

Nenek, 72 tahun, bersara
Suami, 45 tahun, gaji $5,500 sebulan
Isteri, 42 tahun, gaji $3,500 sebulan
Seorang anak di sekolah menengah, seorang lagi 
sekolah rendah

Sumber: MOF    GRAFIK BERITA HARIAN


